ПРОТОКОЛ
заседания Малого совета по межнациональным отношениям на территории Ольхово-Рогского  сельского поселения

07.12.2020.                                               № 3                   сл. Никольская
Место проведения: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

На заседании присутствуют:
Председатель: - Глава Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, Морозов С.Н.
Секретарь:  - ведущий специалист Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, Дорохов В.Н.
Члены Совета
Тилко Наталья Михайловна  инспектор ВУС

Белоконева Екатерина Александровна директор МБУК «Ольхово-Роггского ИКЦ»
Пащенко Татьяна Николаевна депутат Собрания депутатов Ольхово-Рогского поселения
ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _GoBack]1. О порядке взаимодействия и недопущения межнациональных конфликтов в период проведения Новогодних и рождественских праздников.
2. О реализации мероприятий по профилактике экстремизма в молодёжной среде на территории поселения.

Слушали по первому вопросу: Морозова С.Н. главу администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, о запланированных мероприятиях, посвященных проведению Новогодних и Рождественских праздников, о необходимости соблюдения законности и общественного порядка представителями всех народов на территории поселения, а так же о важности взаимодействия между администрацией Ольхово-рогского сельского поселения, правоохранительными органами и лидером национальной диаспоры. Обращений от граждан по вопросам межэтнических отношений противодействию экстремизму в 2021 году не поступало.

РЕШИЛИ:
1. Информацию главы Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения Морозова С.Н. принять к сведению.
ПО ВОПРОСУ 2: О реализации мероприятий по профилактике экстремизма в молодёжной среде на территории поселения.
ВЫСТУПИЛ: Морозов С.Н. -  глава Администрации Ольхово-Рогского  сельского поселения.
Одним из важнейших направлений в работе Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения является воспитание толерантного сознания подрастающего поколения и молодежи.
В целях предупреждения экстремистских проявлений в приоритетном порядке Администрацией Ольхово-Рогского сельского поселения определена следующая деятельность по профилактике экстремизма в молодёжной среде:
- проведение мероприятий в образовательных учреждениях, учреждениях культуры, направленных на формирование толерантности;
- повышение роли и ответственности средств массовой информации в работе по формированию толерантности молодёжи;
На территории Ольхово-Ро сельского поселения в текущем 2021 году тоталитарных религиозных организаций экстремисткой направленности не выявлено.
С целью совершенствования работы в сфере противодействия экстремизма среди молодежи, Администрацией Ольхово-Рогского сельского поселения, в пределах своей компетенции, осуществляются профилактические мероприятия, направленные на недопущение экстремистских проявлений в период проведения культурно-массовых мероприятий. На каждом массовом мероприятии совместно членами ДНД осуществляется дежурство.

РЕШИЛИ:
2. Информацию главы Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения Морозова С.Н.. принять к сведению.

Председатель Малого совета :                       Морозов С.Н.

Секретарь :                                                          Дорохов В.Н.